
Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

Rzeczpospolita
Polska #  Śląskie. Unia Europejska B B

Europejski Fundusz I  
Rozwoju Regionalnego |

Logotyp

USTROŃ
GÓRY RA DO ŚCI

Nazwa instytucji

Muzeum Ustrońskie

Tytuł jednostki / publikacji / fotografii
Bibliografia Józefa Pilcha

Ilość stron oryginału Ilość skanów
33 33

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
Fiedor Gertruda; Gluza Powszechna Spółdzielnia

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

Ustroń 1996

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)

Folder

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
21x10,4 —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
XX wiek, Ustroń, Józef Pilch,

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Spółdzielnia, Bibliografia

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji
69

Skan okładki

Wydano z okazji 
1 rocznicy śmierci

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Życiorys Józefa Pilcha związany z Ustroniem.

Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

Rzeczpospolita
Polska #  Śląskie. Unia Europejska I

Europejski Fundusz I  
Rozwoju Regionalnego |





Gertruda Fiedor 
Anna Gluza

J ó ze f Pilch

BIBLIOGRAFIA 
PODMIOTOWO - 
PRZEDMIOTOWA



Wstęp
8 października b.r. mija pierwsza rocznica śmier­

ci Józefa Pilcha z Goji, społecznika, zasłużonego dzia­
łacza spółdzielczości, bibliofila i historyka naszej Ziemi 
Cieszyńskiej. Aby godnie uczcić Jego pamięć postano­
wiłyśmy opracować bibliografię Jego twórczości oraz 
zebrać artykuły i notki o Jego osobie, Jego działalności 
i publikacjach, które ukazały się w prasie regionalnej 
i ogólnopolskiej, a także zaolziańskiej.

Józef Pilch całe swoje życie i twórczość związał 
z Ziemią Cieszyńską, gdzie urodził się 2 marca 1913 
roku w Goleszowie, zaś do ostatnich swych pracowitych 
dni mieszkał w Ustroniu na Gojach.

Historyk, wszechstronnie utalentowany - samouk, 
tworzył dla ziemi którą ukochał. Jego losy ułożyły się 
tak, że mimo wybitnych zdolności, nie dane Mu było 
w latach młodzieńczych skończyć szkól, poza podsta­
wówką. Samodzielnie dochodzi! do wiedzy, korespon­
dencyjnie się uczył, zdając wr Krakowie maturę i koń­
cząc różnego rodzaju kursy.

Od 1930 roku należał do Robotniczego Stowarzy­
szenia Kulturalno-Oświatowego „Siła”. Występował 
w amatorskich zespołach artystycznych. Kończąc kurs 
reżyserski, sam zaczął reżyserować sztuki, układać 
programy na różne uroczystości i imprezy spółdzielcze. 
Działalnością kulturalno-oświatową zajmował się 
(z przerwą na lata okupacji), aż do roku 1960, kiedy to 
choroba gardła zmusiła Go do rezygnacji.

Od wczesnej młodości interesował się także 
ruchem spółdzielczym. Jego aktywność na tej niwie 
spowodowała, że w 1935 roku zaproponowano Mu 
pracę zawodową w spółdzielczości. Rozpoczął od eks­
pedienta. Przechodząc różne stopnie kariery zawodowej 
poprzez księgowego, głównego księgowego, następnie 
pełnomocnika zarządu do spraw' ekonomiczno- 
finansowych, aż do członka zarządu do spraw' ekono­
miczno-finansowych w ustrońskiej WSS, gdzie praco­
wał do emerytury, na którą odszedł w 1978 roku.

Duży wpływ na tak wrażliwą osoboweść, wy­
warły wydarzenia z okresu niemieckiej okupacji Śląska 
Cieszyńskiego, czego dał wyraz wre wspomnieniach 
„Mój wrzesień 1939”. Praca ta została doceniona; 
uzyskała ona I nagrodę w konkursie zorganizowanym 
przez Śląski Instytut Naukowy w 1989 roku. Temat 
okupacji przew'ija się w książce Jego autorstwu 
„Przyczynek do dziejów' Ustronia z lat 1939-1945”, 
która doczekała się dwbch wydań.

1



W Jego dorobku spotykamy opracowania związa­
ne z ruchem robotniczym i socjalistycznym na Śląsku 
Cieszyńskim, przyczynki do dziejów miejscowości 
i ludzi zasłużonych dla naszego regionu oraz dla ruchu 
młodzieżowego i spółdzielczego.

W parze z zaspokojeniem głodu wiedzy, szło bi­
bliofilstwo. W ciągu swego życia licznie odwiedzał 
antykwariaty oraz trafiał pod śląskie strzechy w wyszu­
kiwaniu cennych egzemplarzy. Tak więc zgromadził 
księgozbiór liczący ponad trzy tysiące książek i po­
mniejszych wydawnictw. Wśród książek znajdują się 
także „białe kruki”, których niejedna szanująca się 
biblioteka mogłaby Mu pozazdrościć.

Józef Pilch jest współtwórcą Pamiętnika Ustroń- 
skiego, cyklicznej publikacji przedstawiającej początki 
i rozwój miasta, gdzie spędził całe swroje życie. Ten 
Tytan Pracy, jakim był Józef Pilch, nie spoczął nawet 
będąc w szpitalu. Do ostatnich swych godzin życia, 
pracował nad „Słownikiem gwarowym Śląska Cieszyń­
skiego”, którego jest współautorem.

Niestety, książką tą nie miał szczęścia nacieszyć 
się za życia, bowiem przedwczesna śmierć przerwała 
Jego wybitną historyczną twórczość, co jest wielką 
stratą dla naszego miasta i Ziemi Cieszyńskiej.

Opracowując bibliografię prac Józefa Pilcha sta­
rałyśmy się, aby była to bibliografia kompletna. Przy 
zbieraniu materiałów korzystałyśmy ze zbiorów Autora 
i Jego notatek, bibliografii opracowanej przez Niego 
i opublikowanej w czwnrtym roczniku „Pamiętnika 
Ustrońskiego” z 1991r., jak również z Polskiej Biblio­
grafii Literackiej.

Spis obejmuje artykuły z czasopism, wydawnictw' 
ciągłych i zwartych oraz książki opublikowane przez 
Józefa Pilcha. W spisie uwzględniono również, opiera­
jąc się na informacji Autora, publikacje innych auto­
rów, które Józef Pilch opracownł i przygotował do 
druku. Do bibliografii włączono też opisy folderów' 
przez Niego opracowane.

Wszystkie opisy, z wyjątkiem kilku, co zaznaczo­
no, zrobiłyśmy z autopsji, a sporządzając je, starałyśmy 
się dostosować do norm obowiązujących w bibliografii.

Materiał dotyczący Józefa Pilcha zawiera arty­
kuły z czasopism poświęcone w całości Jemu lub Jego 
publikacjom, jak również artykuły, które omawiają inne 
zagadnienia, ale między innymi wymieniają Go, Jego 
działalność, pełnione funkcje, wspominają o Jego wy­
stąpieniach czy otrzymanych nagrodach.

2



Materiał ten z pewnością jest niekompletny po­
mimo pomocy życzliwych nam osób. Niektórych dostar­
czonych nam wycinków prasowych nie udało się nam 
zidentyfikować, dlatego też nie figurują w bibliografii. 
Dużą pomocą były dla nas teczki wycinków prasowych 
udostępnionych nam przez panią Helenę wdowę po 
Józefie Pilchu oraz Jana Rysia, za co serdecznie dzię­
kujemy.

Ten z kolei materiał podzieliłyśmy na dwie gru­
py. Pierwsza to artykuły czy notki w całości lub dużej 
mierze poświęcone Józefowi Pilchowi, druga to arty­
kuły, w których wzmiankuje się jedynie o Nim.

Całość materiału zgrupowana jest więc w dwóch 
zasadniczych częściach. Pierwsza, podmiotowa zawiera 
prace Józefa Pilcha i jest w układzie chronologicznym. 
W obrębie poszczególnych lat opisy uszeregowane są 
w alfabetycznej kolejności tytułów. Wyjątek stanowią 
recenzje książek, które są umieszczone pod ich opisem 
bibliograficznym bez względu na rok ukazania się. 
Część druga, przedmiotowa, uszeregowana jest według 
nazwisk autorów lub tytułów' artykułów' gdy publikacja 
jest anonimowa lub podpisana pseudonimem. Zakres 
chronologiczny tej części zamyka lipiec 1996r.

Zrąb główny bibliografii otwierają: „Wykaz 
skrótów czasopism i wydawnictw ciągłych” oraz 
„Wykaz skrótów występujących w opisach bibliogra­
ficznych”, zamykają zaś indeksy prac Józefa Pilcha 
w układzie alfabetycznym oraz osobowy.

Mamy nadzieję, że bibliografia ta ułatwi przy­
szłym biografom naszego Wielkiego Ustroniaka dotar­
cie do interesujących ich wiadomości, a pozostałym 
uzmysłowi ogrom pracy, jakiej dokonał niezastąpiony 
nasz Kronikarz Józef Pilch.

Gertruda Fiedor i Anna Gluza

Gertruda Fiedor - pracownica Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Ustroniu, kierowniczka Działu 
Młodzieżowego od 1972r. - nadal.

Bibliografię Józefa Pilcha do 199 lr. opracowała 
jako pracę dyplomowy samodzielnie. Uzupełniona do 
1996r. wraz z Anną Gluzą.

Anna Gluza - pracownica Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Ustroniu, od 1962r. do 1988r., przez 
ostatnie dwu lata na stanowisku dyrektora. Potem pra­
cownica Biblioteki Naukowej Uniwersytetu Śląskiego, 
filii w Cieszynie.

3



Wykaz skrótów czasopism 
i wydawnictw ciągłych

Biul. Inf. Bibl. Śl.

CIS

Dz. Zach.
Gaz. Handl.
Gaz. Skocz.
Gaz. Ustr.
Głos Ziemi Ciesz.
Inf. Kult. Woj. Bielsk.

Kai. Besk.
Kai. Ciesz.
Kai. Ewang.
Kai. Śl.
Kur. Pol.
Kur. War.
Nowa Tryb. Opolska 
Odrodź.
Pamiętnik Ciesz. 
Pamiętnik Ustr. 
Podbesk.
Po Górach Doi.

Prakt. Pani

Rocznik Ciesz. 
Tryb. Rob.
Zar. Śl.
Życie Lit.

Biuletyn Informacyjny 
Biblioteki Śląskiej 
w Katowicach 
CIS Cieszyński Interklub 
Społeczny 
Dziennik Zachodni 
Gazeta Handlowa 
Gazeta Skoczowska 
Gazeta Ustrońska 
Glos Ziemi Cieszyńskiej 
Informator Kulturalny 
Województwa Bielskiego 
Kalendarz Beskidzki 
Kalendarz Cieszyński 
Kalendarz Ewangelicki 
Kalendarz Śląski 
Kurier Polski 
Kurier Warszawski 
Nowa Trybuna Opolska 
Odrodzenie 
Pamiętnik Cieszyński 
Pamiętnik Ustroński 
Podbeskidzie 
Po Górach Dolinach. 
Informator Parafialny 
Parafii św. Klemensa w 
Ustroniu 
Praktyczna Pani 
dodatek do „Społem” 
Rocznik Cieszyński 
Trybuna Robotnicza 
Zaranie Śląskie 
Życie Literackie

Wykaz skrótów występujących w bibliografii

aut. autorzy
biograf, biograficzny
BTSK Bielskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne
cm centymetr
cz. część
dok. dokonał
dr druk
fot. fotografia

4



ii.
im.
in. 
inst. 
k.

ilustracja
imienia
inni
instytut
karta
kryptonim
numer

krypt.
nr
oprać. opracował, opracowanie
OSO Ochotnicza Straż Ogniowa
OSP Ochotnicza Straż Pożarna
podp. podpis
popr. poprawiony
portr. portret
PPS Polska Partia Socjalistyczna 
przedm. przedmowa
pseud. pseudonim
r. ,R. rok, rocznik
Rec. recenzja
red. redakcja
rozsz. rozszerzone
s. strona
skł. skład
skład. składanka
Spóldz. KR Spółdzielnia Konsum Robotniczy 
tabl. tablica
t. tom.
Tow. Mił. U stroniaT o warzy stwo Miłośników Ustronia 
właśc. właściwy
WRN Wolność Równość Niepodległość 
współaut. współautor
WSS Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców
wyb. wybór
wyd. wydanie
z. zeszyt
zbiór. zbiorowu
zebr. zebrał
ZG ZZ- Zarząd Główny Związku Zawrodow'ego 
PHiS Pracowników' Handlu i Spółdzielczości 
Związek Bojow'. o Związek Bojowników' o Wolność i 
Woln. i Demokr. Demokrację

opis nie z autopsji



Twórczość Józefa Pilcha
1956

1 .Z historii Powszechnej Spółdzielni Spożywców w 
Ustroniu // W : 3 5 [trzydzieści pięć] lat Po­
wszechnej Spółdzielni Spożywców w Ustroniu. - 
Ustroń, 1956. - S. 12-47 $

1957
2. Ustroń czy Wisła. G/os Ziemi Ciesz A 9 51 nr 47 s.5

1958
3. Tadeusz Reger : w 20[dwudziesto] lecie śmierci.

Głos Ziemi Ciesz. 1958 nr 43 s. 4
4. W 50 [pięćdziesięcio] lecie założenia „Siły”.G/as 

Ziemi Ciesz. 1958 nr 26 s. 3 ; tamże nr 27 s. 6
5. Z przeszłości Goleszowa. Głos Ziemi Ciesz. 1958 

nr 49 s. 4
1959

6. W rocznicę tragedii ustrońskiej. Głos Ziemi 
Ciesz. 1959 nr 45 s. 8

7. Z przeszłości uzdrowiskowej Ustronia. Głos 
Ziemi Ciesz. 1959 nr 30 s. 4-5

1960
8. Dr Ryszard Kunicki, cieszyński działacz robotni­

czy. Głos Ziemi Ciesz. 1960 nr 8 s. 4
9. Przed dwudziestu laty. Głos Ziemi Ciesz. 1960 nr 

34 s. 4
10.Wspomnienia z działalności w amatorskim ruchu 

artystycznym // W : Opowieści entuzjastów 
/ oprać, i przedm. Tadeusza Żeromskiego. - War­
szawa, 1960. - S. 54-84

Rec. : Most Władysław : Wspomnienia entu­
zjasty. Głos Ziemi Ciesz. 1961 nr 29 s. 4-5 ;
Oszelda Władysław : Kiedy śpiew dodawał hartu 
i krzewił wiarę w zwycięstwo. Sonda 1975 nr 14 
s. 6 ^

11 .Zakonnica. Głos Ziemi Ciesz. 1960 nr 13 s. 8
1961

12.Okupacyjne straty kultury polskiej w Cieszyń- 
skiem. Głos Ziemi Ciesz. 1961 nr 5 s. 4

1962
13. Nie Andrzej a Jan Wantula. Głos Ziemi Ciesz.

1962 nr 23 s. 5
1963

14. Ze wspomnień spółdzielcy // W : Wspomnienia 
działaczy spółdzielczych. - Warszawa. - T. 1. - 
1963. -S. 70-87

Rec. Szwalbe Stanisław: Wspomnienia działa­
czy spółdzielczych. Społem 1964 nr 3 s. 7

6



1964
15.Ich winą była polskość : w dwudziestą rocznicę 

ustrońskiej masakry. Glos Ziemi Ciesz. 1964 nr 
44 s. 3

16. Podnoszenie kwalifikacji. Społem 1964 nr 15-16 
s. 8

♦ 1965
17. Z historii praw' wyborczych. Głos Ziemi Ciesz.

1965 nr 21 s. 5
1966

18.20 [dwadzieścia] lat wr szeregach związku. Gaz. 
Handl. 1966 nr 24 s. 3

19. Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie :
z dziejów' polsko - radzieckiego braterstwu. Glos 
Ziemi Ciesz. 1966 nr 52 s. 3

20. Z czego słynął dawny Ustroń. Głos Ziemi Ciesz.
1966 nr 33 s. 4

1967
21. Biblioteka „Siły” w Wiedniu. Głos Ziemi Ciesz.

1967 nr 25 s. 4
22. Za opiekę i serce nasza wdzięczność. Glos Ziemi 

Ciesz. 1967 nr 47 s. 4
1968

23. Narodow'a i socjalistyczna działalność „Siły”. 
Glos Ludu 1968 nr 24 s. 3

24. Początki polskiej turystyki w Beskidzie Śląskim. 
Glos Ziemi Ciesz. 1968 nr 25 s. 3

25. Rudolf Gągola (1905-1942). Zwrot 1968 nr 11 s. 
12-13

1969
26. Jan Komuta (1872-1946). Zwrot 1969 nr 5 s. 14- 

15
27. Robotnicza solidarność rodziła się w walce : w 

Ustroniu przed 40 laty (strajk 1929). Glos Ziemi 
Ciesz. 1969 nr 37 s. 4

28.Smak odzyskanej wnlności. Glos Ziemi Ciesz. 
1969 nr 48 s. 3-4 ; tamże cz. 2. 1975 nr 11 s. 3-4

29. Z dziejów' spółdzielczości na Śląsku Cieszyń­
skim. Społem 1969 nr 9 s. 8

30. Zapomniany działacz okresu odrodzenia narodo­
wego [Andrzej Broda]. Glos Ziemi Ciesz. 1969 nr 
7 s. 4

1970
31. Ferdynand Goetze (1885-1969). Zwrot 1970 nr 2 

s. 10-11
32. Gdy umilkły strzały. Glos Ziemi Ciesz. 1970 nr 

18 s. 4

7



33. Ludwik Lizak (1884-1957). Zwrot 1970 nr 12 s. 
6-7, 27

34. Paweł Czudek nie żyje. Społem 1970 nr 7 s. 5
35. Wykaz polaków ewangelików ofiar okupacji 

niemieckiej z miejscpwości Ustroń // W : W 
cieniu śmierci: ewangelicy - ofiary prześladowań 
w czasie drugiej wojny światowej / praca zbiór, 
pod red. Tadeusza Wojaka. - Warszawa, 1970. -
S. 185-187

1971
36. Kronika Robotniczego Stowarzyszenia Kulturalno 

- Oświatowego „Siła” w Goleszowie - Równi i 
Gojach // W : Sport Robotniczy. - Warszawa. - T. 
7 .-1 9 7 1 .-S. 394-402

37. Książka polska w czasie okupacji. Glos Ziemi 
Ciesz. 1971 nr 29 s. 4

38. Przyczynek do dziejów Ustronia z lat 1939-1945 : 
straty w ludziach i straty w kulturze materialnej. - 
Ustroń : Związek Bojowników o Wolność i De­
mokrację ; Macierz Ziemi Cieszyńskiej, 1971 - 
132 s., [10] k. portr.: il., mapka ; 21 cm

Rec. : Do użytku wewnętrznego. [Przez] 
(WISZ)T^ó. Rob.\912 nr 101 s. 4

1972
39. Lizak Ludwik (1886-1957) // W : Polski Słownik 

Biograficzny. - Warszawka. - T. 17/4 z. 75. -
1972. - S. 502-504

40. Nota o autorze [Zawnda Jan]. Zar. Śł. 1972 z. 3 s. 
255-256

41.Spółdzielczość polska na Śląsku Cieszyńskim w 
czasie okupacji. Kai Śl. 1972 s. 138-141 

42.Stowarzyszenie Polskich Robotników' i Robotnic 
„Siła” w Cieszynie (1908-1919) // W : Pamiętnik 
Cieszyński. -Wrocław'. - T. 2. - 1972. - S. 85-102

1973
43. Z przeszłości Hermanie. Glos Ziemi Ciesz. 1973 

nr 1 s. 4
44. Z spółdzielczością przez życie // W : Wspomnie­

nia działaczy spółdzielczych: spółdzielczość 
spożywców' 1869-1969. - Warszawu. - T. 5. -
1973. -S. 314-344

1974
45. Krzepiące wspomnienia. Poglądy 1974 nr 12 s. 

13-14
46. Tradycje kulturalne robotników ustrońskich. 

Sonda. 1974 nr 15 s. 3
47. W Ustroniu knocono lufy hitlerowskich dział. 

Glos Ziemi Ciesz. 1974 nr 45 s. 4

8



48. Z dawnych dziejów książki polskiej na Śląsku 
Cieszyńskim. Biul. Inf. Bibl. Śl. 1974 s. 41-44

49. Z Janem Wantulą na Gojach : wspomnienia. Biul. 
Inf. Bibl. Śl. 1974 s. 78-92

50. Z pierwszomajowych tradycji regionu. Glos Ziemi 
Ciesz. 1974 nr 18 s. 4

51 .Żywy dokument polskości: w sprawie publikacji 
tekstów' gwarowych. Glos Ziemi Ciesz. 1974 nr 
30 s. 4

1975
52. Lekcja skuteczniejsza niż kara. Gaz. Handl. 1975 

nr 51/52 s. 3
53. Mazur Jan (1895-1944) // W : Polski Słownik 

Biograficzny. - Warszawka. - T. 20/2 z. 85. - 
1975.-S. 304-305

1976
54. Franciszek [Józef] Jaworski - ustroński samotnik. 

Kai Besk. 1976 s. 183-186
55. Jan Zawnda odszedł z szeregów' spółdzielczych. 

Społem 1976 nr 9 s. 4
56. Rola polskiej książki ewangelickiej na Śląsku 

Cieszyńskim. Zwiastun 1976 nr 2 s. 22-23
57.Sprawozdanie z działalności Spółdzielni Spożyw­

ców' w' Ustroniu i Skoczowie za lata 1920-1970. - 
Ustroń : WSS „Społem”, 1976.-104 s.: fot. ;21 cm 

Rec.: 50 [pięćdziesiąt] lat „Społem” w' Ustro­
niu. [Przez] (n). Kronika 1977 nr 7 s. 6

58. Ze wspomnień miłośnika książek. Poglądy 1976 
nr 10 s. 2-3 ; tamże Cz. 2 nr 11 s. 16-17

59. Ze wspomnień szkolnych // W : Klimatyczna 
Szkoła Podstawowa im. Jerzego Michejdy w 
Ustroniu. - Ustroń, 1976. - S. [1-2]

60. Żagiew' buntu i rewolucji. Glos Ziemi Ciesz. 1976 
nr 10 s. 4

1977
61. Nacher Karol (1860-1924) // W : Polski Słownik 

Biograficzny. - Warszawa. - T. 22 z. 94. - 1977. - 
S. 425-426

62. Niemiec Pawoł (1892-1941) // W : Polski Sknv- 
nik Biograficzny. - Warszawn. - T. 22 z. 95. - 
1977. -S. 793-795

63.110 [sto dziesięć] lat WSS w Ustroniu. Kronika 
1977 nr 24 s. 6

64. Z Janem Wantulą na Gojach : wspomnienia w 
100 [setną] rocznicę urodzin. Poglądy 1977 nr 20 
s. 4-6

65. Z Janem Wiktorem w Szczawnicy : fragmenty 
wspomnień. Poglądy 1977 nr 7 s. 5-6

9



1978
66. Jan Wantula. Wieści 1978 nr 39 s. 5
67. Jan Wantuła robotnik, pisarz, bibliofil. - Ustroń :

Dom Kultury, 1978. - [8] s. Folder skład.
68. Reger jakim go znalem. Poglądy 1978 nr 19 s.7-8
69. Ustroń 1939-1945 : przyczynek do dziejów ludno­

ści miasta w okresie wojny i okupacji. - Wyd. 2 4
popr. i rozsz. - Ustroń : Związek Bojow. o Woln. i 
Demokr. Kolo w Ustroniu, 1978. - 109, [2] s.: il.,
portr., mapka ; 24 cm

Rec. : Danel Robert: Pamięć i oskarżenie.
Podbesk. XII 1979 s. 11 ; Ofiary zbrodni hitle­
rowskich. [Przez] (boj). Zwrot 1979 nr 355 s. 67

70. Z dziejów Spółdzielni Spożywców „Konsum 
Robotniczy” w Cieszynie 1920-1945-1970 / Józef 
Pilch, Karol Cieślar. - Cieszyn: Spółdz. KR,
1978.- 16 s.: fot.; 17x24 cm

1979
71. Dalecy lecz bliscy. Zwrot 1979 nr 361 s. 19-24

Tam : list J. Pilcha do redakcji s. 21
72. Lazar Paweł (1878-1928) // W : Śląski Słownik 

Biograficzny / pod red. Jana Kantyki i Władysła­
wa Zielińskiego. - Katowice. - T. 2. - 1979. - S.
147-149

73. Pasja Ludwika Brożka. Poglądy 1979 nr24 s. 16-17
74. Wzór człowieka (Jan Nowak). Podbesk. 1979 

lipiec s. 10
1980

75. „Oświata” (1919-1939) organ młodzieży robotni­
czej zorganizowanej w Stowarzyszeniu „Siła” //
W : Książnica Śląska. - Katowice. - T. 20. - 1980.
-S. 148-154

76.Solidarność sprawdziła się w walce. Podbesk.
1980 czerwiec s. 3

77. Ustroń - kolebka spółdzielczości spożywczej. Kai. * 
Besk. 1980 s. 42-45

78. W służbie kultury robotniczej. Poglądy 1980 nr 9 
s. 7-8

1981 4
79. Doświadczenie i satysfakcja // W : Od wyzwolonej 

do zjednoczonej : działalność organizacji młodzie­
żowych w  Cieszyńskiem wr latach 1945-1948 / 
zebr. i oprać. Kazimierz Raszka. - Cieszyn ; Biel­
sko-Biała, 1981. - S. 65-66

80. Kotarba Wincenty (1899-1975) // W : Śląski 
Słownik Biograficzny / pod red. Jana Kantyki i 
Władysława Zielińskiego. - Katowice. - T. 3. - 
1981. -S. 173-175

10



81 .Lipowczan Paweł (1891 -1941) // W : Śląski Słow­
nik Biograficzny / pod red. Jana Kantyki i Włady­
sława Zielińskiego. - Katowice. - T. 3. - 1981. - S. 
201-203

82. Poprzednicy Głosu. Glos Ziemi Ciesz. 1981 nr 2 s.
* 4

83. * Tak to było w Ustroniu // W : Wspomnienia 
działaczy spółdzielczych na Śląsku. - Katowice, 
1981. -S. 95-99

) 84.Trwały pomnik Jana Wantuły. Kai Ewang. 1981 s.
151-161

85.Z dziejów przyjaźni : w 5 [piątą] rocznicę zgonu 
Ludwika Brożka. Poglądy 1981 nr 11 s. 16-17 ; 
tamże nr 12 s. 16-17

8 6. Za wada Jan (1891-1975) // W : Śląski Słownik 
Biograficzny / pod red. Jana Kantyki i Władysława 
Zielińskiego. - Katowice. - T. 3. - 1981. - S. 351- 
353

1982
87. Ludzkie nieszczęścia i ludzka wspólnota. Glos 

Ziemi Ciesz. 1982 nr 4 s. 4
88. Miłość do miasta. Glos Ziemi Ciesz. 1982 nr 13 s.4
89. Na chałupy. Glos Ziemi Ciesz. 1982 nr 8 s. 5
90.0 ludzką jedność. Glos Ziemi Ciesz. 1982 nr 34 

s..4
91 .Święta wr barakach. Glos Ziemi Ciesz. 1982 nr 40- 

41 s. 9
92. Ten związek musi być roztargany. Glos Ziemi 

Ciesz. 1982 nr 31 s. 4
93. Ustroń klimatyczno-serwatkowy. Glos Ziemi 

Ciesz. 1982 nr 11 s. 4
94. W walce z wyzyskiem. Podbesk. 1982 nr 1/2 s. 

68-71 [krypt. P.J.]
% 95.Wzory z przeszłości. Społem 1982 nr 2 s. 3

[krypt. P.J.]
1983

96. Biblioteka w skrzyniach. Glos Ziemi Ciesz. 1983
4 nr 20 s.5

97. Jan Nowrak 1979-1984. - Ustroń : Urząd Miejski 
[i in.], [dr] 1983. - [8] s. Folder skład.

98.0 „Sile” na wpół osobiście. Glos Ziemi Ciesz.
1983 nr 27 s. 4-5

99.0 wodach źródlanych wr Ustroniu ; Budowla zakła­
du produkcyjnego - jego rozbudowa i modernizacja 
; Próba oceny społecznej i gospodarczej przydatno­
ści zakładu // W : 20 [dwadzieścia] lat zakładu 
wytwórczego „Czantoria” w Ustroniu. - Ustroń, 
1983. -S. 3-9, 12

11



100. Piórem i sercem. Glos Ziemi Ciesz. 1983 nr 12 s. 5
101. Ruch związkowy na Zaolziu (po 1929) // W : Lek­

sykon Polaków w Czechosłowacji: zeszyt próbny. - 
Opole, 1983.-S. 42-45

102.Spółdzielcze wczasy pół wieku temu. Społem 1983 
nr 18 s. 2 [krypt. P.J.]

103. Wspomnienie o prawym człowieku. Glos Ziemi 
Ciesz. 1983 nr 17 s. 4

104. Zasłużeni ludzie Ustronia / [aut.] Józef Pilch
[i in.]. - Ustroń : Tow'. Mil. Ustronia, 1983. -16, J
16, 8, 11 s.

Rec.: Danel Robert: Zasłużeni ludzie Ustronia.
Glos Ziemi Ciesz. 1983 nr 31 s. 4 [przez] (d );
Szewczyk Wilhelm : W gaju historycznym Ustro­
nia. Dz. Zach. 1984 nr 123 s. 4

1984
105. Jeszcze o wczasach staromodnych. Dz. Zach. 1984 

nr 175 s. 4
106. Kożdoń Paŵ eł [biogram]. Glos Ziemi Ciesz. 1984 nr 

9 s. 4-5
107. Prawdziwe zdarzyni. Glos Ziemi Ciesz. 1984 nr 44 s.

7 [krypt. P.J.]
108. Tak było w Ustroniu // W : Działacze spółdzielczo­

ści na Śląsku i w Zagłębiu Dąbrow skim : materiały 
i wspomnienia / pod red. Aleksandra Widery. - 
Katowice, 1984. - S. 95-99

109. Tragiczna rocznica. Glos Ziemi Ciesz. 1984 nr 45 s.
4

110. Wczasy staromodne. Dz. Zach. 1984 nr 217 s. 4
111 .Z dziejówr samorządu gminnego w  Ustroniu. Glos 

Ziemi Ciesz. 1984 nr 27 s. 5 ; tamże Cz. 2 nr 28 s. 5
112. Ze wspomnień Omturowca : nie mów „Hop”. Glos 

Ziemi Ciesz. 1984 nr 40 s. 8, 5
113. Ze wspomnień Omtunnvca : młodość górna i 

chmurna. Glos Ziemi Ciesz. 1984 nr 41 s. 8, 5
1985

114. Jak moj ukradli. Glos Ziemi Ciesz. 1985 nr 19 s. 4
[ krypt. P.J.] ^

115. * Na spotkanie z wolnością / Karol Paszek. Glos 
Ziemi Ciesz. 1985 nr 20 s. 7-8 [z opowiadań K.
Paszka spisał J. Pilch]

116.Od OSO do OSP. Glos Ziemi Ciesz. 1985 nr 51/52 
s. 6-7

117. * Tragiczny listopad / Karol Paszek. Glos Ziemi 
Ciesz. 1985 nr 19 s. 7 [z relacji ustnych K. Paszka 
spisał J. Pilch]

118. Uczyły społecznego działania. Glos Ziemi Ciesz.
1985 nr 11 s. 5

12



119. Z dziejów Towarzystwa Miłośników Ustronia. Kai. 
Ciesz. 1985 s. 53-56

1986
120. Jan Jarocki inżynier mechanik 1899-1980.- Ustroń : 

Muzeum Kuźnictwa i Hutnictwa, [1986]. - 6 s.
Folder skład.

* 121. Józef Pilch o sobie. Prakt. Patii 1986 nr 18 s. 7
122. Książki i ludzie. Prakt. Pani 1986 nr 18 s. 7
123. Ludowy' Trybun. Głos Ziemi Ciesz. 1986 nr 51/52 s. 

7 [krypt. P.J.]
124.Od narodowców do socjalistów'. Glos Ziemi Ciesz. 

1986 nr 38 s. 4
125. Robotnicza młodzież na deskach scenicznych. Kai. 

Ciesz. 1986 s. 92-95
126. Z kart historii Towarzystwa Miłośników' Ustronia. - 

Ustroń : Tow'. Mil. Ustronia, 1986. - 8 s.
Maszynopis powielony

1987
127.200 [dwieście] lat Szkoły Podstawowej Nr 2 w' 

Ustroniu (1787-1987): obecnie im. Jerzego Mi­
chejdy / Józef Pilch, Alojzy Waszek. - Ustroń : 
Szkoła Podstaw'owra Nr 2 im. Jerzego Michejdy, 
1987. - 63 s., [1] tabl.: il.; 24 cm

Rec.: Trwała pamiątka. Glos Ziemi Czesz. 1987 
nr 45 s. 3 ; Szczapański Jan : Wierni Polsce. Odro­
dzenie 1987 nr 49 s. 9

128. Dzieje pewnej przyjaźni. Glos Ziemi Czesz. 1987 nr 
49/50 s. 8 ; tamże Cz. 2 1988 nr 1-2 s. 8

129. Ferdynad Suchy: wystawa instrumentów'muzycz­
nych / wyb. dok. Józef Pilch. - Ustroń : Muzeum 
Hutnictwa i Kuźnictw'a, 1987. - [6] s.

Folder skład.
130. Ferdynand Suchy : Wystawa instrumentów'muzycz­

nych / wy b. dok. Józef Pilch. - Skoczów': Muzeum
* im. Gustawra Morcinka, 1987. - [6] s.

Folder skład.
131. Galus Stanisław'(1892-1964)//W : Słownik Bio­

graficzny Działaczy Polskiegio Ruchu Robotnicze-
J  go. - Warszawa. - T. 2. - 1987. - S. 180-181

132. Gawlas Józef (1895-1969)//W : Słownik Biogra­
ficzny Działaczy Polskiego Ruchu Robotniczego. - 
Warszawa. - T. 2. - 1987. - S. 201

133. Gągola Rudolf (1905-1942) // W : Słownik Biogra­
ficzny Działaczy Polskiego Ruchu Robotniczego. - 
Warszawa. - T. 2. - 1987. - S. 211-212

134. Goetze Ferdynand (1885-1969) // W : Słownik 
Biograficzny Działaczy Polskiego Ruchu Robotni­
czego. - Warszawn. - T. 2. - 1987. - S. 276-277

13



135. Greń Jan (1895-1977) // W : Słownik Biograficzny 
Działaczy Polskiego Ruchu Robotniczego. - War­
szawa. - T. 2. - 1987. - S. 362-363

136. Grędziok Ludwik (1872-1947) // W : Słownik 
Biograficzny Działaczy Polskiego Ruchu Robotni­
czego. - Warszawka. - T. 2. - 1987. - S. 363-364

137. Guziur Teodor (1888-1945) // W : Słownik Biogra­
ficzny Działaczy Polskiego Ruchu Robotniczego. - 
Warszawka. - T. 2. - 1987. - S. 442-443

138.0 ustrońskich chórach. Kai CieszA9&7 s. 120-125
139. Z dziejów' Robotniczego Stowarzyszenia Kulturalno 

- Oświatowego „Siła” na Śląsku Cieszyńskim 1909- 
1939. - Opole : Inst. Śląski, 1987. - 130, [2]s.,
[12]s. tabl.: il. ; 23 cm

Rec.: Danel Robert: Polska i robotnicza. Glos 
Ziemi Ciesz. 1988 nr 1 s. 3 ; Josiek Władysław': 
Historia „Siły”. Zwrot 1988 nr 12 s. 50-51 ; Krze­
mień Teresa : Siła i Siłactwo. Odrodź. 1988 nr 31 s. 
9 ; Szwalbe Stanisław': Wspomnienie na użytek 
współczesności. Społem 1988 nr 10 s. 6 ; Heller 
Michał: Robotnicze Stowarzyszenie Kulturalno - 
Oświatowe „Siła” na Śląsku Cieszyńskim. Zar. Śl. 
1989 nr 2 s. 337-340

1988
140. Kartka z przeszłości Ustronia // W : Zagrożenia 

ekologiczne uzdrowisk karpackich : materiały sym­
pozjum. - Ustroń, 1988. - S. 87-89

141. Międzywojewódzka uroczystość Międzynarodowego 
Dnia Spółdzielczości w dniu 1 lipca 1988 r. w 
Ustroniu // W : Bielsko - Biała. - Bielsko - Biała,: 
1988. -S. 19

142. Najstarsze towarzystwo miłośników' swejej miej­
scowości na Ziemi Cieszyńskiej. Pamiętnik Ustr. 
1988 s.3-7

143. Pamiętnik Ustroński / oprać. Komisja Historyczna 
Towarzystwa Miłośników' Ustronia w skl. Józef 
Pilch przewodn. [i in.]. - Ustroń : Tow'. Miłośników' 
Ustronia, 1988-1995.-T. 1-8

Rec.: Pamiętnik Ustroński. [Przez] (d). Głos 
Ziemi Ciesz. 1988 nr 47 s. 5 ; Cenny pamiętnik. 
[Przez] (d). Glos Ziemi Ciesz. 1991 nr 4 ; Pamiętnik 
Ustroński. [Przez] (ER). Zwrot 1992 nr 3 s. 65 ; 
Pamiętnik Ustroński. Gaz. Ustr. 1992 nr 30 s. 7 ; 
Pamiętnik Ustroński. [Przez] (d). Glos Ziemi Ciesz. 
1993 nr 1 s. 5 ; Lis Michał: Silesiaca. Nowa Tryb. 
Opolska 1994 nr 228 s. 10 ; Pamiętnik Ustroński. 
[Przez] (dan). Glos Ziemi Ciesz. 1995 nr 1 s. 4 ; 
Pamiętnik nr 8. [Przez] (mn). Gaz. Ustr. 1995 nr

14



51/52 s. 16 ; Pamiętnik Ustroński. [Przez] (dan). 
Glos Ziemi Ciesz. 1996 nr 4 s. 6

144. Reger, jakiego pamiętam. Kai Ciesz. 1988 s. 132- 
134

145. „Silą”. Kai Ciesz. 1988 s. 55-56 [krypt. Pejot]
146. Śląsk Cieszyński. Kolebka prasy spółdzielczej. 

Społem 1988 nr 21 s. 10-11
147. Świt drugiej Rzeczypospolitej w Ustroniu. Pamięt­

nik Ustr. 1988 s. 10-12
148. Zaolziańskie ofiary okupacji hitlerowskiej 1939- 

1945 / Stanisław Zahradnik. - Opole : Inst. Śląski,
1988

Rec.: Pilch Józef: Pomnikowa praca Głos Ziemi 
Ciesz. 1988 nr 33 s. 4

149. Ze wspomnień siłacza. Glos Ziemi Ciesz. 1988 nr 
27 s. 5 ; tamże Cz. 2 nr 28 s. 5

1989
150. Dedykacje na książkach Ludwika Brożka. Kał. 

Ciesz. 1989 s. 116-119
151. Lutnik z Bogumina. Kał. Śł. 1989 s. 123-126
152. Nota o autorze [Rudolf Mitręga]. Pamiętnik Ustr.

1989 R. 2s. 29-30 [krypt. P.J.]
153. Pamięć żywa. Głos Ziemi Ciesz. 1989 nr 22 s. 4 

[krypt. Pejot]
154. Rozwój Ustronia jako letniska i uzdrowiska (do r. 

1939). Pamiętnik Ustr. 1989 R. 2 s. 3-14
155.Słuch o nim zaginął. Głos Ziemi Ciesz. 1989 nr 26 

s.4
156. Tamte pamiętne dni. Z Józefem Pilchem laureatem 

I nagrody w konkursie „Mój wrzesień 1939” roz­
mawiał Łukasz Wyrzykowski. Dz. Zach. 1989 nr 
233 s. 1, 4 portr.

157. Ustroniak nad płonącą Warszawką. Pamiętłnk Ustr.
1989 R. 2 s. 23

1990
158. Bolesna strata. Głos Ziemi Ciesz. 1990 nr 17 s. 2
159. Człowiek jak drzewko. Gaz. Ustr. 1990 nr 4 s.2 

[krypt. Pejot]
160. Dawne dzieje Ustronia. Gaz. Ustr. 1990 nr 3 s. 5
161. Dr Otton Lazar. Pamiętnik Ustr. 1990 R. 3 s. 3-5 

[podp. Redakcja]
162. Jak pokazali „Grabowego” kąpielorzowi. Gaz. Ustr.

1990 nr 11 s. 5
163. Początki uzdrowiska. Gaz. Ustr. 1990 nr 4 s. 5
164. Polskie pierwodruki cieszyńskie. - Cieszyn : Ma­

cierz Ziemi Cieszyńskiej, 1990. - 72 s.: il. ; 21 cm
Rec.: Polskie pierwodruki cieszyńskie. [Przez] 

(k). Głos Ludu 1990 nr 103 ; Szewczyk Wilhelm :

15



Aby nie było stron pustynnych. Dz. Zach. 1990 nr 
130 s. 4 ; Bibliografia wy dana z pietyzmem. [Przez] 
(ER). Inf. Kult. Woj. Bielsk. 1991 nr 1 s. 12 ; Zah- 
radnik Stanisław': Polskie pierwodruku cieszyńskie. 
Zwrot 1991 nr 2 s. 67

165. Ustroń okresu międzywojennego - handel i gastro­
nomia. Gaz. Ustr. 1990 nr 12 s. 5

166. Ustroń zdrojami słynący. Gaz. Ustr. 1990 nr 5 s. 5
167. Uzdrow'isko bogaci się. Gaz. Ustr. 1990 nr 6 s. 5
168. Z starych dziejów' Ustronia. Pamiętnik Ustr. 1990 

R. 3s. 6-25
169. Ze wspomnień byłego PSS-owoa. Glos Ziemi Ciesz.

1990 nr 16 s. 5,6,7,8
170. „Zespolenie”. Kai. Ciesz. 1990 s. 92-94

1991
171 .Co oznacza skrót WRN? Gaz. Ustr. 1991 nr 11 s. 7 

[krypt. Pejot]
172. Dobroć łączy ludzi. Gaz. Ustr. 1991 nr 26 s. 4
173. Materały informacyjne do źródeł publikowanych o 

Ustroniu [bibliografia]. Pamiętnik Ustr. 1991 R. 4 
s. 11-50

174. Mój wrzesień. Glos Ziemi Ciesz. 1991 nr 37 s. 4-5 ; 
tamże Cz. 2 nr 38 s. 4-5

Rec.: Jego wrzesień. [Przez] (ro) Glos Ziemi 
Ciesz. 1989 nr 40 s. 4

175. Oswald Szczurek. Gaz. Skocz. 1991 nr 15/18
176. PSS-WRN na Śląsku Cieszyńskim. Kai. Ciesz. 1991 

s. 36-46
177. Refleksje z lat w ustrońskiej „Dwójce”. Kai 

Ewang. 1991 s. 70-72
178.3 [trzeciego] Maja przed wojną. Gaz. Ustr. 1991 nr 

10 s.7 [krypt. Pejot]
179. Z dziejów' Związku Polskiej Młodzieży Ewangelic­

kiej wr Ustroniu. Kai. Ewang. 1991 s. 67- 69 [krypt. 
Pejot]

180. Z legend o Ustroniu. Pamiętnik Ustr. 1991 R. 4 s. 
57-58

181 .Zakłady usługowo - produkcyjne dla ludności w 
okresie międzywojennym w Ustroniu. Gaz. Ustr.
1991 nr 2 s. 5 ; tamże nr 6 s. 5

1992
182.Dąb Sobieskiego. Gaz. Ustr. 1992 nr 19 s. 2 
183.Impreza sprzed 60 [sześćdziesięciu] lat. Kai. Ciesz.

1992 s. 94-96
184.Migawki z dziejów' sportu. Gaz. Ustr. 1992 nr 4 s. 7
185.0 zwyczajach wielkanocnych. Gaz. Ustr. 1992 nr 8 

s. 4 [krypt. Pejot]

16



186. Poszpitalne refleksie. Głos Ziemi Ciesz. 1992 nr 49 
s. 3

187. * Ustroń 1898-1948 (Z dziejów Związku Młodzieży’ 
Ewangelickiej). // W : W górę serca. - Goleszów; 
1992

188. Ustroń i jego życie w starej fotografii. Pamiętnik 
Ustr. 1992 R. 5 s. 5-58 : fot.

189. Ustrońska rodzina Lipow'czanów'. Pamiętnik Ustr.
1992 R. 5 s. 59-73 : fot.

190. Wierność ziemi : wdowa po dr. Ottonie Lazarze 
sponsoruje służbę zdrowia i działalność wydawni­
czą. Głos Ziemi Ciesz. 1992 nr 37 s. 5

191. Zaolzie w statystycznym zapisie. Zwrot 1992 nr 10 
s. 62-63

1993
192.Inne spojrzenie na fakty. Kai. Ciesz. 1993 s. 50-52 
193.List z Australii. [Ottona Windholza]. Pamiętnik 

Ustr. 1993 R. 6 s. 49-51
194.0 wodach pitnych w Ustroniu. Pamiętnik Ustr.

1993 R. 6 s. 34-37
195. Piewca partyzanckiego czynu. Glos Ziemi Ciesz.

1993 nr 50 s. 12
196. Robotnicza i wyznaniowa : rozmowa z Józefem 

Pilchem ; rozmawiał Wojsław' Suchta. Gaz. Ustr.
1993 nr 27 s. 1,2,4

197.130 [sto trzydzieści] lat samorządu w'si, osiedla, 
miasta Ustronia. Pamiętnik Ustr. 1993 R. 6 s. 16 
-29 : ił.

198. W kręgu „Pamiętnika” [wywiad z Józefem Pil­
chem]. Gaz. Ustr. 1993 nr 51/52 s. 8-9

199. * W 170 [sto siedemdziesięcio] letnią rocznicę 
urodzin Jana Śliwki Słowo i Myśl 1993 nr 10 s. 
10-11

200. W 60 [sześćdziesięcio] - letnią rocznicę. Pamiętnik 
Ustr. 1993 R. 6 s. 30-33 : portr.

201 .Wśród książek. - Ustroń : Muzeum Hutnictwa i 
Kuźnictwa, 1993. - 23 s. : portr. ; 21 cm

202. Z dziejów' Spółdzielni Spożywców w polskiej części 
Śląska Cieszyńskiego do roku 1939. Pamiętnik 
Ciesz. 1993 T. 7 s. 59-73

1994
203. Historia pomnika. Jak budownno pomnik ofiar 

drugiej wrojny światowej w Ustroniu. Gaz. Ustr.
1994 nr 44 s. 7

204. Jak to się z piórem zaczęło. Kai. Ciesz. 1994 s. 129- 
131

205. Jan Now'ak (1932-1979). Gaz Ustr. 1994 nr 3 s. 7

17



206. Karty z dziejów polskiego życia kulturalnego w 
Ustroniu. Pamiętnik Ustr. 1994 R. 7 s. 11-54 : ii.

207. Kronika Ustronia / Józef Pilch, Muzeum Hutnictwa 
i Kuźnictwa. - Ustroń : Galeria Sztuki Współcze­
snej, 1994. - 38 s.: il.; 29 cm

208.Osiem lat z Tadeuszem Regerem. Pamiętnik Ciesz. 
1994 T. 9 s. 162-168

209.Pasterz trudnych lat. W 40 [czterdziestą] rocznicę 
śmierci ks. seniora Pawia Nikodema. Gaz. Ustr.
1994 nr 4 s. 7

210.Sarganek Franciszek // W : Polski Słownik Biogra­
ficzny. - Warszawka ; Kraków'. - T. 35 z. 145. - 1994 
-S. 193-194

211. W pięćdziesiątą rocznicę krwawego czwartku w 
Ustroniu. Pamiętnik Ustr. 1994 R. 7 s. 6-10

212. * Zarys dziejów Żydów w Ustroniu // W : W cieniu 
skoczowskiej synagogi. - Skoczów, 1994. - S. 67-79

Rec.: Lis Michał : Silesiaca. Nowa Tryb. Opol­
ska 1994 nr 169 s. 10

1995
213. Akt sprzedaży z roku 1697 Jerzemu Śliwice fol- 

wurczku w Górnym Ustroniu. Pamiętnik Ustr. 1995 
R. 8 s. 6-10

214. Jarocki Jan Marian Józef 1899-1980 // W : Słownik 
Biograficzny Techników Polskich. - Warszawka. - 
Z .6 .- 1995.-S. 55-57

215.0 Tadeuszu Michejdzie. Zwrot 1995nr5s. 51-53
216.75 [siedemdziesiąt pięć] lat Powszechnej Spół­

dzielni Spożywców' „Społem” w Ustroniu. Pamięt­
nik Ustr. 1995 R. 8 s. 67-109

217.Słownik gwarowy Śląska Cieszyńskiego / Jan Krop, 
Józef Twnrdzik, Józef Pilch, Jadwiga Wronicz. - 
Wisła ; Ustroń : Towr. Miłośników Wisły ; Tow. 
Miłośników Ustronia, 1995. - 358 s.; 21 cm 

Rec.: Pierwszy język. [Przez] M.C. Gość Nie­
dzielny 1996 nr 14 s. 18 ; Owoc miłości. [Przez] 
(dan). Glos Ziemi Ciesz. 1996 nr 15 s. 5-6

218. W kręgu ustrońskiej synagogi. Pamiętnik Ustr.
1995 R. 8 s. 13-45

219. Z korespondencji z Janem Zawndą. Kai. Ciesz. 1995 
s. 107-109

1996
220. Umarł człowiek... Kai. Ciesz. 1996 s. 264-266

18



Artykuły i notki o Józefie Pilchu, jego 
działalności i twórczości. 

a) w całości jemu poświecone
221.„Białe kruki” ustrońskiego bibliofila. [Przez] (kl). 

Tryb. Rob. 1975 nr 117 s. 4
221. Bibliofil i autor kieruje finansami PSS w Ustroniu. 

[Przez] W. Osz. Gaz. HandlA959 nr 99 s. 3, portr.
222. Bibliofil spod Czantorii. [Przez] (Ost.) Glos Ziemi 

Ciesz. 1963 nr 4 s. 4, portr.
224. Broda Jan : Bibliofil Józef Pilch. Kai Besk. 1990 s. 

186
225. Danel Robert: Spłacanie długu. Głos Ziemi Ciesz. 

1988 nr 9 s. 4
226. Gierycz Dariusz : Ustroński romantyk. Społem 1996 

nr 2 s. 23, portr.
227. Grzybek-Szulc Grażyna : Zawsze z książką. Gaz. 

Ustr. 1993 nr 8 s. 1,4, port.
228. Guznar Anna : Bibliofil. Gaz. Ustr. 1993 nr 9 s. 4
229. Heska-Kwaśniewicz Krystyna : Józef Pilch. Poglą­

dy 1974 nr 2 s. 2, portr.
230. Historyk z Gojów nie żyje. Głos. Ziemi Ciesz. 1995 

nr 41 s. 2 [Nekrolog]
231. Józef Pilch znowu zdobywa nagrodę. [Przez] (O). 

Głos Ziemi Ciesz. 1960 nr 4 s. 5, fot.
232. Józef z Gojów'. [Przez] NEL. Glos Ziemi Ciesz.

1995 nr 42 s. 5, portr.
233. Józef Pilch (1913-1995). Gaz. Ustr. 1995 nr 42 s. 1, 

port. [Nekrolog]
234. Kaszper Kazimierz : Romantyczna miłość Józefa z 

Gojówr. Glos Ziemi Ciesz. 1983 nr 8 s. 5, portr.
235. Kazik Józef: Wspomnienie o Józefie Pilchu. Glos 

Ludu 1995 nr 127 s.5
236. Laureat. Glos Ziemi Ciesz. 1987 nr 45 s. 4, portr.
237. Marciniuk Krzysztof: Jubileusz Pana Józefa. Głos 

Ziemi Ciesz. 1993 nr 9 s. 1-2, portr.
238. Nekrologi. Dz. Zach. 1995 nr 199 s. 4; Glos Ziemi 

Ciesz. 1995 nr 41 s. 10
239,Oszelda Władysław': Na Wantułowym śladzie. Kai.

Śl. 1962 s. 90-91 [pseud. Władysław'Most] 
240.Oszelda Władysław': Pilch Józef spod Czantorii.

Wierchy 1961 s. 212 [krypt. (O-da)]
241 .Pilch Józef (1913) // W : Stu pisarzy cieszyńskich / 

Leon Miękina, Edmund Rosner. Rocznik Ciesz.
1976 T. 3 s. 191

242.Pilch Józef // W : Sylwetki twórców i popularyzato­
rów' sztuki województwa bielskiego : informator 
biograficzny. - Bielsko-Biała, 1987. - S. 81

19



243. [Pilch Józef - notka biograf.] Poglądy 1976 nr 10 s. 
2, portr.

244. Pilch z Goleszowa nagrodzony.[Przez] (O). Glos 
Ziemi Ciesz. 1960 nr 2 s. 5

245. Plakiety „Poglądów” 1980 - Józef Pilch. Poglądy 
1980 nr 23 s. 1

246. Pożegnanie Józefa z Goji. Gaz. Ustr. 1995 nr 42 s. 5
247. Rosner Edmund : Józef z Gojów miłośnik ludzi i 

książek // W : Wśród książek / Józef Pilch. - 
Ustroń, 1993. - S. 4-7

248. Słowo o panu Józefie. [Przez] Hanka lod Śliwko w. 
Gaz. Ustr. 1995 nr 42 s. 8

249.Szczepański Jan : O Józefie Pilchu // W : Wśród 
książek / Józef Pilch. - Ustroń, 1993. - S. 1-3 

250.Szczepański Jan : O Józefie Pilchu wspomnienie. 
Gaz. Ustr. 1995 nr 43 s. 4

251. Szewczyk Wilhelm : Radosna wiedza Józefa Pilcha.
Dz. Zach. 1987 nr 300 s. 4 

252.Szkaradnik Lidia : Drodzy czytelnicy. Pamiętnik 
Ustr. 1995 R. 8 s. 5 [artykuł wstępny poświęcony 
J. Pilchowi]

253.Szkaradnik Lidia : Józefowi Pilchowi [wiersz].
Pamiętnik Ustr. 1993 R. 6 s. 48 

254.Szkaradnik Lidia : Niedopisane stronice.
Gaz. Ustr. 1995 nr 42 s. 4, portr.

255.Szkaradnik Lidia : Osiemdziesiąte urodziny Józefa 
Pilcha. Pamiętnik Ustr. 1993 R. 6 s. 46-47

256. Targ Alojzy : Słowo wstępne // W : Ustroń 1939- 
1945 / Józef Pilch . - Ustroń, 1978. - S. 7-8

257. Twardzik Józef: Wspomnienie. Po Górach Doi. - 
In f Paraf. 1995 nr 46 s. 2

258. Twardzik Józef: Zamiłowania językow e. Gaz. Ustr. 
1995 nr 42 s. 5

259. Urodziny pana Józefa. [Przez] (ws). Gaz. Ustr.
1993 nr 9 s. 1,4

260. Żyromski Marian : Badacz Ziemi Cieszyńskiej.
Gaz. Ustr. 1995 nr 42 s. 4, portr.

b) wzmianki o nim
261. Brożek Ludwik : Cieszyńscy pisarze ludowi // W : 

Płyniesz Olzo. - Ostrawu. - T. I. - 1970. - S. 75-94
O J.Pilchu s. 90

262. * Budzyński Wiesław': Nieznane fotografie. Kur. 
War. 1985 2-4. Vm

263.200 [dwoistu]- lecie ustrońskiej szkoły. [Przez]
(kar). Glos Ziemi Ciesz. 1987 nr 43 s. 1,4

264.Historyczne korzenie. [Przez] (d). Glos Ziemi 
Ciesz. 1995 nr 47 s. 2

20



265. Jest taka szkoła. [Przez] Z.L. Glos Ziemi Ciesz.
1987 nr 42 s. 5

266. J. Pilch laureatem. [Przez] (kar). Glos Ziemi 
Ciesz. 1984 nr 32 s. 1

267. Józef Pilch laureatem. [Przez] (kk). Glos Ziemi 
Ciesz. 1983 nr 47 s. 5

268. Jubileusz „Jelenicy”. Glos Ziemi Ciesz. 1987 nr 
43 s. 2

269. * Konkurs rozstrzygnięty. Gaz. Handl. 1959 nr 
103/104

270. Kwiecień Celestyn : Śląscy bibliofile. Życie Lit. 
1984 nr 1668 s. 4

271. Laureaci Plakiety „Poglądó\v”-80. Dz. Zach. 1980 
nr 269 s. 2

272. * Ludzie z pasją. Panorama 1987 nr 44
273. Marek Franciszek Antoni: Laureaci XI nagrody 

im. Juliusza Ligonia. Katolik 1984 nr 2 s. 8-9
274. Miłośnicy Ustronia. [Przez] (k). Glos Ziemi Ciesz.

1988 nr 50 s. 4
275. Motyw wspólnoty. [Przez] (kk). Głos Ziemi Ciesz. 

1987 nr 28 s. 4
276. Mowa żywa : rozmowa z Józefem Twardzikiem 

współautorem „Słownika gwarowego Śląska 
Cieszyńskiego55. Gaz. Ustr. 1996 nr 11 s. 1,2

277. * Nagroda dla J.Pilcha. [Przez] (r). Głos Ziemi 
Ciesz. 1986 nr 18

278. Nagrodv BTSK. [Przez] (mark). Glos Ziemi Ciesz. 
1991 nr 10 s. 1

279. * Nagrody dla uczestników' jubileuszowej ankiety 
„Społem55. [Przez] W.M. Społem 1959 nr 21

280. * Niemiec Zdzisław': Wspominki z Ustronia. 
Kronika 1985 nr 22

281. [O broszurze J.Pilcha „Wśród książek55]. Gaz.
Ustr. 1993 nr 9 s. 4

282.Odeszli od nas. CIS 1995 nr 8 s. [4]: portr.
283.Odznaczenie działaczy spółdzielczych. [Przez]

(sc). Glos Ziemi Ciesz. 1966 nr 26 s. 1 
284,Oszelda Władysław': O Ustroniu - mieście, które 

nie przestało być jeszcze w sią. Glos Ziemi Ciesz. 
1960 nr 14 s. 8 [pseud. Władysław'Most] 

285.0szelda Władysław': O Ustroniu z miłością. Glos 
Ziemi Ciesz. 1996 nr 8 s. 7

286.0szelda Władysław': Wspomnienia Józefa Pilcha. 
Sonda 1975 nr 14 s. 6

287. Pamięci wybitnego ustroniaka. [Przez] (d). Glos 
Ziemi Ciesz. 1995 nr 47 s. 7

288. Pasek Edward : Pokłosie konkursu Polskiego 
Towrarzystw'a Historycznego. Glos Ziemi Ciesz.

21



1960 nr 4 s. 5
289. Podróżnik książkowy. Oprać. (dan). G/as. Ziemi 

Ciesz. 1996 nr 23 s.6
290. Potrzebna siedziba. [Przez] (ws). Gaz. Ustr. 1966 

nr 1 s. 5
291. Rozstrzygnięcie konkursu. Gaz. Handl. 1966 nr 

56 s. 4
292. Rozstrzygnięcie konkursów' ZG ZZPHiS. Gaz. 

Handl. 1968 nr 1 s. 4
293. Russocka Janina : Święto spółdzielczej wspólno­

ty. Społem 1986 nr 15 s. 3
294.Sarama Marian : Barwy Beskidu. Panorama 1966 

nr 37 s. 4-5
295.Spółdzielcze dylematy. [Przez] (kk). Glos Ziemi 

Ciesz. 1986 nr 30 s. 3
296.Szewczyk Wilhelm : W gaju historycznym Ustro­

nia. Dz. Zach. 1984 nr 123 s. 4
297.Szewczyk Wilhelm : Wiedza regionalna wr pięk­

nych korytarzach. Dz. Zach. 1990 nr 4 s. 4
298. TMU [Towarzystwo Miłośników'Ustronia] o 

architekturze. [Przez] (w's). Gaz. Ustr. 1994 
[wiaśc.1995] nr 1 s. 1,4

299. Uroczyste wręczenie nagród im. K.Miarki. [Przez] 
(śliw'). Dz. Zach. 1987 nr 248 s. 1, 4

300. Ustroń bardzo stary. [Przez] (tk). Glos Ziemi 
Ciesz. 1996 nr 28 s. 16

301. * Wręczenie nagród im. Juliusza Ligonia. [Przez] 
(jot). Katolik 1983 nr 51

302. Wręczenie nagród laureatom konkursu. Poglądy 
1974 nr 12 s. 9

303. Wspomnienia spółdzielców'. [Przez] (Chr.). Spo­
łem 1978 nr 21 s. 10

304. Wyniki konkursu na wspomnienia działaczy 
spółdzielczych. Kur. Pol. 1959 nr 258 s. 8

305. Wyróżnienia książkowa w konkursie na wspo­
mnienia „Jaką przebyłem drogę”. Głos Pracy 
1964 nr 279 s. 4

306. Wyróżnienia dla ludzi twórczej pasji. [Przez] J.J. 
Katolik 1987 nr 45 s. 1

307. Wyrzykowski Łukasz : Pierwszy miesiąc w'ojny 
w'e wspomnieniach. Dz. Zach. 1989 nr 223 s. 1, 4

308. Z dawnych lat. Społem 1979 nr 22 s. 4

Indeks prac Józefa Pilcha w układzie
alfabetycznym z podziałem na formę wydania

(cyfry po tytule wskazują numer pozycji w bibliografii)

22



I. Druki zwarte
Kronika Ustronia 207
Polskie pierwodruki cieszyńskie 164
Przyczynek do dziejów Ustronia z lat 1939-1945 38
Sprawozdanie z działalności Spół.Spoż. w Ustroniu 57
Ustroń 1939-1945 69
Wśród książek 201
Z dziejów Rob. Stów. Kulturalno-Oświatowego 139
Z kart historii Tow. Mil. Ustronia 126
13. Prace współautorskie i współredagowane
200 [dwieście] lat Szk. Podst. Nr 2 wr Ustroniu 127
Na spotkanie z wolnością 115
Pamiętnik Ustroński 14 3
Słownik gwarowy Śląska Cieszyńskiego 217
tragiczny listopad 117
Z dziej ówr Spółdz. KR 70
Zasłużeni ludzie Ustronia 104
DI. Artykuły w czasopismach i pracach zbiorowych
Akt sprzedaży z r.1697 Jerzemu Śliwice folwurczku 213
Biblioteka „Siły” w Wiedniu 21
Biblioteka wr skrzyniach 96
Bolesna strata 158
Budowa zakładu produkcyjnego, jego rozbudowu 99
Co oznacza skrót WRN 171
Człowiek j ak drzewo 15 9
Dalecy lecz bliscy 71
Dawne dzieje Ustronia 160
Dąb Sobieskiego 182
Dedykacje na książkach Ludwika Brożka 150
Dobroć łączy ludzi 172
Doświadczenie i satysfakcja 79
20 [dwadzieścia] lat wr szeregach związku 18
Dzieje pewnej przyjaźni 128
Gdy umilkły strzały 32
Historia pomnika 203
Ich winą była polskość 15
Impreza sprzed 60 lat 183
Inne spojrzenie na fakty 192
Jak mój ukradli 114
Jak pokazali „Grabowego” kąpielorzowi 162 
Jak to się piórem zaczęło 204 
Jeszcze o wczasach staromodnych 105 
Józef Pilch o sobie 121 
Kartka z przeszłości Ustronia 140 
Karty z dziejów polskiego życia kulturalnego wr Ustro­
niu 206
Kronika Robotniczego Sto w^.Kult.-Oświatowego... 36 
Krzepiące wspomnienia 45

23



Książka polska w okresie okupacji 37 
Książki i ludzie 122 
Lekcja skuteczniejsza niż kara 52 
List z Australii 193 
Ludowy trybun 123
Ludzkie nieszczęścia i ludzka wspólnota 87 
Lutnik z Bogumina 151
Materiały informacyjne do źródeł publikowanych o 
Ustroniu 173
Międzywojewódzka uroczystość Międzynarodowego
Dnia Spółdzielczości 141
Migawki z dziejów sportu 184
Miłość do miasta 88
Mój wrzesień 174
Na chałupy 89
Najstarsze tow. miłośników swojej miejscowości 142 
Narodowu i socjalistyczna działalność „Siły” 23 
Nie Andrzej a Jan Wantuła 13 
O ludzkąjedność 90 
O „Sile” na wpół osobiście 98 
O Tadeuszu Michejdzie 215 
O ustrońskich chórach 138 
O wodach pitnych wr Ustroniu 194 
O wodach źródlanych wr Ustroniu 99 
O zwyczajach wielkanocnych 185 
Od narodowców do socjalistów' 124 
Od OSO do OSP 116
Okupacyjne straty kultury' polskiej wr Cieszyńskiem 12
Osiem lat z Tadeuszem Regerem 208
„Oświata” organ młodzieży zorganizowanej w Stów'. 75
Pamięć żywa 153
Pasja Ludwika Brożka 73
Pasterz trudnych lat 209
Paweł Czudek nie żyje 34
Piewrca partyzanckiego czynu 195
Piórem i sercem 100
Początki polskiej turystyki wr Beskidzie Śląskim 24
Początki uzdrowi ska 16 3
Podnoszenie kwralifikacj i 16
Pomnikowu praca [Rec. ] 148
Poprzednicy Głosu 82
Poszpitalne refleksje 186
PPS-WRN na Śląsku Cieszyńskim 176
Prawdziwe zdarzyni 107
Prwadziwych przyjaciół poznaje się w biedzie 19
Próba oceny społ. i gosp. Przydatności zakładu 99
Przed dwudziestu laty 9
Refleksje z lat wr Ustrońskiej „dwójce” 177

24



Reger j akiego pamiętam 144
Reger jakim go znałem 68
Robotnicza i wyznaniowa 196
Robotnicza młodzież na deskach scenicznych 125
Robotnicza solidarność rodziła się w walce 27
Rola polskiej książki ewang. na Śl. Cieszyńskim 56
Rozwój Ustronia jako letniska i uzdrowiska 154
Ruch związkowy na Zaolziu 101
75 [siedemdziesiąt pięć] lat PSS 216
„Siła” 145
Słuch o nim zaginął 155
Smak odzyskanej w olności 28
Solidarność sprawdziła się w  w alce 76
Spółdzielcze wrczasy pól wieku temu 102
Spółdzielczość polska na SI.Ciesz.w czasie okupacji 41
110 [sto dziesięć] lat WSS wr Ustroniu 63
130 [sto trzydzieści] lat samorządu w'si, osiedla, miasta
Ustronia. 197
Sto warz. Polskich Robotników' i Robotnic „Siła”... 42 
Śląsk Cieszyński - kolebka prasy spółdzielczej 146 
Święta w barakach 91
Świt drugiej Rzeczypospolitej w Ustroniu 147
T ak było w U Stroniu 108
Tak to było w Ustroniu 83
Tamte pamiętne dni 156
Ten związek musi być roztargany 92
Tradycje kulturalne robotników' ustrońskich 46
Tragiczna rocznica 109
Trwały pomnik Jana Wantuły 84
3 [trzeciego] Maja przed w'ojną 178
Uczyły społecznego działania 118
Umarł człowiek 220
Ustroniak nad płonącą Warszawką 157
Ustroń 1898-1948 187
Ustroń czy Wisła 2
Ustroń i jego życie w starej fotografii 188 
Ustroń klimatyczno-serwatkowy 93 
Ustroń kolebka spółdzielczości spożywców 77 
Ustroń okresu międzywojennego 165 
Ustroń zdrojami słynący 166 
Ustrońska rodzina Lipow'czanówr 189 
Uzdrowisko bogaci się 167 
W kręgu „Pamiętnika” 198 
W kręgu ustrońskiej synagogi 218 
W pięćdziesiątą rocznicę krwawego czwartku w Ustro­
niu 211
W 50 [pięćdziesięcio] - lecie założenia „Siły” 4 
W rocznicę tragedii ustrońskiej 6

25



W służbie kultury robotniczej 78 
W 170 [sto siedemdziesięcio] - letnią rocznicę urodzin 
Jana Śliwki 199
W 60 [sześćdziesięcio] letnią rocznicę 200 
W Ustroniu knocono lufy hitlerowskich dział 47 
W walce z wyzyskiem 94 
Wczasy staromodne 110 
Wierność ziemi 190
Wspomnienia z działalności w amatorskim ruchu art.10
Wspomnienie o prawym człowieku 103
Wykaz Polaków' ewangelików' ofiar okupacji hitler. 35
Wzory z przeszłości 95
Wzór człowieka 74
Z czego słynął dawny Ustroń 20
Z dawnych dziejów' książki polskiej na Śl. Ciesz. 48
Z dziejów' przyjaźni 85
Z dziej ówr samorządu gminnego w Ustroniu 111 
Z dziejów' spółdzielczości na Śl. Ciesz. 29 
Z dziejów' Spól. Spoż. w polskiej części Śl. Ciesz. 202 
Z dziejów' Towarzystwu Miłośników' Ustronia 119 
Z dziejów' Związku Polskiej Młodzieży Ewangelickiej 
w'Ustroniu 179 
Z historii PSS w Ustroniu 1 
Z historii praw' wyborczych 17 
Z Janem Wantulą na Gojach 49, 64 
Z Janem Wiktorem w' Szczawnicy 65 
Z korespondencji z Janem Zawadą 219 
Z legend o Ustroniu 180 
Z pierwszomajowych tradycji regionu 50 
Z przeszłości Goleszowa 5 
Z przeszłości Hermanie 43 
Z przeszłości uzdrowiskowej Ustronia 7 
Z spółdzielczością przez życie 44 
Z stary ch dziejów' Ustronia 168 
Za opiekę i serce nasza wdzięczność 22 
Zakłady uslugowe-produkcyjne dla ludności w okresie 
międzywojennym 181 
Zakonnica 11
Zaolzie w statystycznym zapisie 191
Zapomniany działacz okr. odrodzenia narodowego 30
Zarys dziejów' Żydów' w Ustroniu 212
Ze wspomnień byłego PPS-owea 169
Ze wspomnień miłośnika książek 58
Ze wspomnień Omturowea 112,113
Ze wspomnień Siłacza 149
Ze wspomnień spółdzielcy 14
Ze wspomnień szkolnych 59
Zespolenie 170

26



Żagiew buntu i rewolucji 60 
Żywy dokument polskości 51

Wykaz nie uwzględnia biogramów i folderów opraco­
wanych przez Józefa Pilcha; należy ich szukać w indek­
sie osobowym.

Indeks osobowy
Broda Jan 224
Broda Andrzej 30
Brożek Ludwik 73, 85, 150, 261
Budzyński Wiesław 262
Cieślar Karol 70
Czudek Paweł 34
Danel Robert 69, 104, 139, 225
Galus Stanisław 131
Gawlas Józef 132
Gągola Rudolf 25, 133
Gierycz Dariusz 226
Geotze Ferdynand 31, 134
Greń Jan 135
Grędziok Ludwik 136
Guziur Teodor 137
Guznar Anna 228
Grzybek-Szulc Grażyna 227
Heller Michał 139
Heska-Kwaśniewicz Krystyna 229
Jarocki Jan 120,214
Jaworski Franciszek Józef 54
Josiek Władysław 139
Kantyka Jan 72, 80, 81, 86
Kaszper Kazimierz 234
Kazik Józef 235
Komuta Jan 26
Kotarba Wincenty 80
Kożdoń Paweł 106
Krop Jan 217
Krzemień Teresa 139
Kunicki Ryszard 8
Kwiecień Celestyn 270
Lazar Otton 161, 190
Lazar Paweł 72
Ligoń Juliusz 273, 301
Lipowczan Paweł 81
Lis Michał 143,212
Lizak Ludwik 33,39
Marciniuk Krzysztof 237
Marek Franciszek Antoni 273

27



Mazur Jan 53
Miarka Karol 299
Michejda Jerzy 59, 127
Michejda Tadeusz 215
Miękina Leon 241
Mitręga Rudolf 152
Morcinek Gustaw 130
Most Władysław 10, 239, 284
Nacher Karol 61
Niemiec Paweł 62
Niemiec Zdzisław 280
Nikodem Paweł 209
Nowak Jan 74, 97, 205
Oszelda Władysław 10, 239, 240, 284, 285,286
Pasek Edward 288
Paszek Karol 115,117
Raszka Kazimierz 79
Reger Tadeusz 3, 68, 144, 208
Rosner Edmund 241,247
Russocka Janina 293
Sarama Marian 294
Sarganek Franciszek 210
Sobieski Jan 182
Suchta Wojsław 196
Suchy Ferdynand 129, 130
Szczepański Jan 127, 249, 250
Szczurek Oswald 175
Szewczyk Wilhelm 104, 164, 251,296, 297
Szkaradnik Lidia 252, 253, 254, 255
Szwalbe Stanisław 14,139
Śliwka Hanka 248
Śliwka Jan 199
Śliwka Jerzy 213
Targ Alojzy 256
Twardzik Jozef 217, 257, 258, 276
Wantuła Jan 13,49, 64, 66, 67, 84, 239
Waszek Alojzy 127
Widera Aleksander 108
Wiktor Jan 65
Windholz Otton 193
Wojak Tadeusz 35
Wronicz Jadwiga 217
Wyrzykowski Łukasz 156,307
Zahradhik Stanisław 148, 164
Zawada Jan 40, 55, 86,219
Zieliński Władysław 72, 80,81,86
Żeromski Tadeusz 10
Żyromski Marian 260

28



Wydano nakładem: 
Powszechnej Spółdzielni 

Spożywców "Społem" 
w Ustroniu 

oraz Muzeum 
Hutnictwa i Kuźnictwa

Listopad 1996r.

Projekt
graficzny

GALERIA
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
43-450 USTROŃ 
ul.Blaszczyka 19 
t e l .  5 4 -1 1 -0 0



Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa
im. Jana Jarockiego 

Ustroń, ul. Hutnicza 3, tel. 542996

Muzeum zostało otwarte 18 kwietnia 
1986r. po kilku latach remontów i prac 

organizacyjnych przeprowadzonych 
przez Zakłady Kuźnicze FSM-Zakład nr 3 

w Ustroniu. Mieści się w zabytkowym 
budynku dyrekcji dawnej huty 

"Klemens ", która istniała w Ustroniu 
od 1772 r. do 1897 r. Do IX 1992 r.

Muzeum funkcjonowało w ramach 
Zakładów Kuźniczych a od X 1992 r. 

działa jako zakład budżetowy 
Urzędu Miejskiego w Ustroniu.

W czasie 10 lat działalności Muzeum 
zorganizowano 120 różnych imprez 
kulturalnych - wystaw czasowych, 
koncertów, wieczornic, spotkań 

autorskich itp. w których uczestniczyło 
w sumie 66 tys. osób.

Muzeum czynne:

-poniedziałek nieczynne
-wtorek 
-środa 
-czwartek 
-piątek 
-sobota 
-niedziela

9-16 
9-14 
9-14 
9-14 
9-13
9-13 (VII,VIII)

Inne terminy zwiedzania możliwe 
po wcześniąjszym uzgodnieniu.


